1 / 1

2020年 11月 24日

各 位

会 社 名 国 際 紙 パ ル プ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 栗原 正

 （コード番号：9274 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 経営企画本部長 小馬井 秀臣

 （TEL. 03-3542-4169）

当社連結子会社による Rojo Pacific Pty Ltd の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社である Spicers Limited（所在地：オーストラリア・ヴィクトリア州メルボルン 以

下、「Spicers」という。）の事業会社である Spicers Australia Pty Ltd が、豪州の卸商である Rojo Pacific Pty

Ltd（所在地：オーストラリア・ヴィクトリア州メルボルン 以下、「Rojo」という。）の全株式を取得し、子

会社（孫会社）となりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

 Rojo はプリントメディア、産業用布地製品のサプライヤーとして、オーストラリアのサイン＆ディスプレイ

市場において販売活動を展開しており、幅広い品質と豊富な品揃えと共に、迅速な供給及びサポートを強みと

しています。Spicers もまた成長戦略の一環としてサイン＆ディスプレイ事業の拡大に注力しておりますが、

Rojoの有する事業基盤、また知識や経験を活用することで、顧客網の拡大や取扱製品の充実等といったシナジ

ーが見込めることから、本件株式取得に至りました。

2. 異動する子会社の概要

（１） 名 称 Rojo Pacific Pty Ltd

（２） 所 在 地 1/50 Rooks Road, Nunawading, Victoria, Australia, 3131

（３） 代表者の役職・氏名 John Wright

（４） 事 業 内 容 プリントメディア、産業用布地製品等の卸売

（５） 設 立 年 月 日 2003年 10月 17日

3. 今後の見通し

本件による 2021年３月期連結業績予想への影響は軽微であります。

以 上